

令和4年度 収 支 予 算

(資金収支)

自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月31日

(単位:千円)

| 科 目 | 予 算 額 | 前年度予算額 | 差 異 |
|---------------------|----------------|----------------|---------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| ① 会費収入 | 158,090 | 157,670 | 420 |
| 会員会費収入 | 156,990 | 156,570 | 420 |
| 正会員 | 153,550 | 153,250 | 300 |
| 賛助会員 | 3,440 | 3,320 | 120 |
| 入会金収入 | 1,100 | 1,100 | 0 |
| 正会員 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 賛助会員 | 100 | 100 | 0 |
| ② 図書刊行収入 | 26,500 | 25,500 | 1,000 |
| B/L発行収入 | 24,000 | 23,000 | 1,000 |
| 書籍販売収入 | 2,500 | 2,500 | 0 |
| ③ 負担金収入 | 32,783 | 32,030 | 753 |
| ④ 雑収入 | 100 | 100 | 0 |
| 事業活動収入計 | 217,473 | 215,300 | 2,173 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| (1) 事業費支出 | 117,873 | 122,455 | △ 4,582 |
| ① 海外物流事情調査費支出 | 9,544 | 9,569 | △ 25 |
| ② 調査及び研究事業費支出 | 11,381 | 15,005 | △ 3,624 |
| ③ 研修事業費支出 | 42,071 | 44,903 | △ 2,832 |
| ④ 広報事業費支出 | 21,930 | 20,930 | 1,000 |
| ⑤ 運送書類等の販売事業費支出 | 17,406 | 16,707 | 699 |
| ⑥ 刊行物等の販売事業費支出 | 521 | 514 | 7 |
| ⑦ 委員会その他運営事業費支出 | 15,020 | 14,827 | 193 |
| (2) 管理費支出 | 88,866 | 82,512 | 6,354 |
| ① 管理費 | 88,866 | 82,512 | 6,354 |
| 事業活動支出計 | 206,739 | 204,967 | 1,772 |
| 事業活動収支差額 | 10,734 | 10,333 | 401 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| ① 特定預金取崩収入 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付積立預金取崩収入 | 0 | 0 | 0 |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| ① 固定資産取得支出 | 6,800 | 7,050 | △ 250 |
| 固定資産取得 | 1,800 | 0 | 1,800 |
| ソフト開発費等支出 | 5,000 | 7,050 | △ 2,050 |
| ② 特定預金支出 | 1,355 | 1,430 | △ 75 |
| 退職給付積立預金支出 | 1,355 | 1,430 | △ 75 |
| 投資活動支出計 | 8,155 | 8,480 | △ 325 |
| 投資活動収支差額 | △ 8,155 | △ 8,480 | 325 |
| III 財務活動収支の部 | | | 0 |
| 1. 財務活動収入 | | | 0 |
| ① 前渡金取崩収入 | | | 0 |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | 0 |
| ① リース債務減少支出 | 864 | 684 | 180 |
| 財務活動支出計 | 864 | 684 | 180 |
| III 予備費支出 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | 1,715 | 1,169 | 546 |
| 前期繰越収支差額 | 251,416 | 205,063 | 46,353 |
| 次期繰越収支差額 | 253,131 | 206,232 | 46,899 |